Anuario Financiero de la Banca en México Ejercicio 2003

Activos
Disponibilidades
Instrumentos financieros

Titulos para negociar
Titulos disponibles para la venta

Titulos conservados al vencimiento

Operaciones con valores y derivadas

Saldos deudores en operaciones de

reporto

Valores a recibir en operaciones de

préstamo

Operaciones con derivados
Valores no asignados por liquidar

Cartera de crédito vigente
Comercial

Entidades financieras
Consumo

Vivienda

Entidades gubernamentales
Cartera vigente sin IPAB

IPAB

Total cartera de crédito vigente

Cartera de crédito vencida
Comercial

Entidades financieras
Consumo

Vivienda

Entidades gubernamentales
Otros adeudos vencidos

Total cartera de crédito vencida
Total cartera de crédito

Reservas preventivas (-)
Cartera de crédito neta

Otras cuentas por cobrar (neto)

Balance General Consolidado
Millones de pesos constantes al 31 de diciembre de 2003

Mar

53,550

44,171
26,906

3,226
14,039

5,240

264

4,957
18

25,198
0

4,469
10,100
30,716
70,483
71,544
142,028

650

1

94

340

1

0

1,086
143,114

-6,502
136,612

4,913

2002

Jun Sep
66,627 52,823
60,235 57,564
31,708 30,380
13,558 13,799
14,968 13,385
3,185 2,722
185 54
0 0
2,998 2,663
2 4
27,112 29,821
0 0
5,187 5,822
9,848 9,705
29,678 42,317
71,826 87,665
60,781 59,985
132,607 147,649
337 370
0 0
112 132
362 383
1 0
0 1
811 886
133,418 148,535
-5,762  -5,774
127,657 142,762
1,946 2,964

Dic

32,262

50,424
24,835
12,380
13,209

3,133

142

2,991

29,599
0

6,408
9,630
42,043
87,679
49,456
137,135

372

159

373

0

1

906
138,042

-5,609
132,433

7,246

Mar

33,930

43,665
19,272
11,349
13,044

3,893

57

3,820
16

30,903
0

6,680
9,223
41,885
88,691
45,079
133,770

488

171

622

2

1

1,284
135,054

-4,608
130,446

10,137

Instituciones Bancarias
Santander Serfin

2003

Jun Sep
41,666 46,187
45,019 52,562
23,655 18,283
7,211 19,563
14,153 14,716
4,236 3,517
71 44
0 0
4,162 3,460
3 13
30,186 32,428
0 0
7,448 8,510
9,153 9,059
45,692 46,103
92,480 96,099
28,062 25,599
120,541 121,698
629 598
0 0
184 150
592 549
0 0
1 1
1,406 1,298
121,947 122,995
-4,358  -4,331
117,590 118,664
6,212 7,469

Dic

49,624

59,311
22,030
22,601
14,680

3,028

69

2,946
13

30,933

8,878
8,811
48,645
97,267
23,053
120,320

620

285

543

1,450

121,769

-4,138
117,632

6,067



